[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2019 года  № 1444
р.п. Октябрьский

Об утверждении порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования                              С.А. Молчановский
Приложение

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»
от  13 ноября 2019 №  1444
ПОРЯДОК

Общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, разрабатываемых на уровне муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - общественное обсуждение).
Настоящий порядок не распространяется на проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Устьянский муниципальный район»,  который обсуждается на публичных слушаниях в соответствии со статьей 28 от 06 октября 2003 года ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Общественное обсуждение осуществляется с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях проектов документов стратегического планирования, а также обеспечения возможности учета представленных от неопределенного круга лиц - участников общественного обсуждения предложений (замечаний) в отношении проектов документов стратегического планирования.

3. Общественное обсуждение осуществляется в электронной форме.

4. Общественное обсуждение проводится до внесения проекта документа стратегического планирования в орган местного самоуправления, уполномоченный на его принятие.

5. Проекты документов стратегического планирования размещаются администрацией муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - администрация) на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

6. Администрация не позднее чем за один день до начала общественного обсуждения размещает на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» уведомление о проведении общественного обсуждения (далее - уведомление).

Уведомление составляется в произвольной форме и должно содержать следующие сведения:

а) вид и наименование проекта документа стратегического планирования;

б) срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются предложения (замечания) по проекту документа стратегического планирования, а также информация о способах представления предложений (замечаний);

в) контактная информация ответственного лица (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона).

Одновременно с уведомлением на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» размещается проект документа стратегического планирования.

7. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 15 календарных дней со дня начала общественных обсуждений. Днем начала общественных обсуждений является день, следующий за днем размещения уведомления на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

8. Администрация  после завершения общественного обсуждения обязана рассмотреть все предложения (замечания), поступившие в сроки, указанные в пункте 7 настоящего Порядка.

Предложения (замечания) по проекту документа стратегического планирования предоставляются в произвольной форме.

Предложения (замечания) к проекту документа стратегического планирования должны содержать сведения об участнике общественного обсуждения (фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование организации, адрес электронной почты, контактный телефон).

Предложения (замечания), поступившие в ходе проведения общественного обсуждения документа стратегического планирования, подлежат обязательному рассмотрению.

Не подлежат рассмотрению предложения (замечания), поступившие после установленной даты окончания приема предложений (замечаний) и предложения (замечания), содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

9. В течение 5 календарных дней со дня окончания срока проведения общественных обсуждений администрация готовит справку, в которой указываются результаты проведения общественного обсуждения, включая предложения (замечания) участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных предложений (замечаний) с обоснованием причин их принятия или непринятия либо делается отметка о том, что предложения (замечания) не поступали.

Указанная справка в течение 2 рабочих дней направляется в отдел экономики, ответственный за разработку документов стратегического планирования, для рассмотрения вопроса о доработке по результатам общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования.

При непоступлении (отсутствии) предложений (замечаний) в срок, установленный для проведения общественного обсуждения, администрация размещает на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»  информацию об отсутствии предложений (замечаний) к проекту документа стратегического планирования.